от 29.07.2021 года №4-79
пгт Погар
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов посёлка Погар от
14.12.2020 г. №4-58 «О бюджете Погарского
городского поселения Погарского муниципального
района Брянской области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»

РЕШИЛ:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКОГО РАЙОНА
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЁЛКА ПОГАР

РЕШЕНИЕ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

      "на 2021 год в сумме 34 322 503,09 рублей"
заменить словами:

Глава посёлка Погар                                                                                                                     С.В. Сучкова

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

1.5. Дополнить решение приложением 7.5 согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.6. Дополнить решение приложением 8.5 согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.4. Дополнить решение приложением 6.5 согласно приложению 2 к настоящему решению.

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов посёлка Погар от 14.12.2020 г. №4-58 «О бюджете Погарского
городского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений от 22.01.2021 г. №4-60, от 30.03.2021 г. №4-62, от 29.04.2021
г. №4-65, от 29.06.2021 г. №4-74), в целях приведения бюджета Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в соответствие
с действующим законодательством, Совет народных депутатов посёлка Погар

1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка Погар от 14.12.2020 г. №4-58 «О бюджете
Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых
актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района Брянской
области в сети «Интернет».

1.3. Дополнить решение приложением 5.3 согласно приложению 1 к настоящему решению.

      "- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 117 742 392,90 рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 123 451 720,89 рублей с дефицитом в сумме 5 709 327,99 рублей".

1.1. В Пункте 1 слова:

заменить словами:

      "- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 125 881 293,30 рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 131 590 621,29 рублей с дефицитом в сумме 5 709 327,99 рублей".

1.2. В Пункте 10 слова:

      "на 2021 год в сумме 41 322 503,09 рублей"

(в рублях)

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 138 900,40 0,00 0,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 138 900,40 0,00 0,00
000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 138 900,40 0,00 0,00
182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений 1 138 900,40

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 000 000,00 0,00 0,00
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 000 000,00 0,00 0,00

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7 000 000,00 0,00 0,00
919 2 02 45390 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности 7 000 000,00

8 138 900,40 0,00 0,00

Приложение 1
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 29.07.2021 года №4-79
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
народных депутатов посёлка Погар от 14.12.2020 г. №4-58
«О бюджете Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»

ИТОГО

2021 год

Приложение 5.3
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 14.12.2020 г. №4-58
О бюджете Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов

ИЗМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗИРУЕМЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

2022 годКод бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование 2023 год

(рублей)

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 04 6 830 000,00 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 919 04 09 7 000 000,00 0,00 0,00
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации

919 04 09 020005390F 7 714 526,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 04 09 020005390F 200 7 714 526,40 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 04 09 020005390F 240 7 714 526,40
Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 919 04 09 0200081600 -714 526,40 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 04 09 0200081600 200 -714 526,40 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 04 09 0200081600 240 -714 526,40
Другие вопросы в области национальной экономики 919 04 12 -170 000,00 0,00 0,00
Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной
собственности

919 04 12 0200080900 -70 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

919 04 12 0200080900 200 -70 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

919 04 12 0200080900 240 -70 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 919 04 12 0200080910 -100 000,00 0,00 0,00

БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ
ИЗМЕНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ

к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 14.12.2020 г. №4-58

О бюджете Погарского городского поселения Погарского муниципального района
Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение 2
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 29.07.2021 года №4-79
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов посёлка
Погар от 14.12.2020 г. №4-58 «О бюджете Погарского городского поселения
Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»
Приложение 6.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

919 04 12 0200080910 200 -100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

919 04 12 0200080910 240 -100 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 05 -500 000,00 0,00 0,00
Благоустройство 919 05 03 -500 000,00 0,00 0,00
Мероприятия по благоустройству 919 05 03 0200081730 -500 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 05 03 0200081730 200 -500 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 05 03 0200081730 240 -500 000,00
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет безвозмездных
поступлений

919 05 03 0600081890 -76 600,29 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

919 05 03 0600081890 200 -76 600,29 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

919 05 03 0600081890 240 -76 600,29

Реализация программ формирования современной городской среды 919 05 03 060F255550 76 600,29 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 05 03 060F255550 200 76 600,29 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 05 03 060F255550 240 76 600,29
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 919 11 1 808 900,40 0,00 0,00
Физическая культура 919 11 01 1 808 900,40 0,00 0,00
Спортивно-оздоровительные комплексы и центры 919 11 01 0200080600 1 808 900,40 0,00 0,00
Предоставление субсидий муниципальным бюджетам, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

919 11 01 0200080600 600 1 808 900,40 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 919 11 01 0200080600 610 1 808 900,40
8 138 900,40 0,00 0,00ИТОГО:

(рублей)
Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 6 830 000,00 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 -714 526,40 0,00 0,00
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного
фонда Правительства Российской Федерации

0409 020005390F 7 714 526,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0409 020005390F 200 7 714 526,40 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 020005390F 240 7 714 526,40
Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 0409 0200081600 -714 526,40 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 0200081600 200 -714 526,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 0200081600 240 -714 526,40

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 -170 000,00 0,00 0,00
Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной
собственности

0412 0200080900 -70 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0412 0200080900 200 -70 000,00 0,00 0,00

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Приложение 3
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 29.07.2021 года №4-79
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных
депутатов посёлка Погар от 14.12.2020 г. №4-58 «О бюджете Погарского
городского поселения Погарского муниципального района Брянской
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Приложение 7.5
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 14.12.2020 г. №4-58
О бюджете Погарского городского поселения Погарского муниципального
района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0412 0200080900 240 -70 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 0200080910 -100 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0412 0200080910 200 -100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0412 0200080910 240 -100 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 -500 000,00 0,00 0,00
Благоустройство 0503 -500 000,00 0,00 0,00
Мероприятия по благоустройству 0503 0200081730 -500 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 0200081730 200 -500 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 0200081730 240 -500 000,00

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет безвозмездных
поступлений

0503 0600081890 -76 600,29 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 0600081890 200 -76 600,29 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 0600081890 240 -76 600,29

Реализация программ формирования современной городской среды 0503 060F255550 76 600,29 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 060F255550 200 76 600,29 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 060F255550 240 76 600,29

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 808 900,40 0,00 0,00
Физическая культура 1101 1 808 900,40 0,00 0,00
Спортивно-оздоровительные комплексы и центры 1101 0200080600 1 808 900,40 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

1101 0200080600 600 1 808 900,40 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0200080600 610 1 808 900,40
8 138 900,40 0,00 0,00ИТОГО:

(рублей)
Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПОГАРСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

02 0 00
8 138 900,40 0,00 0,00

Администрация Погарского района Брянской области 02 0 00 919 8 138 900,40 0,00 0,00
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного
фонда Правительства Российской Федерации

02 0 00 919 5390F 7 714 526,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 0 00 919 5390F 200 7 714 526,40 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 02 0 00 919 5390F 240 7 714 526,40

Спортивно-оздоровительные комплексы и центры 02 0 00 919 80600 1 808 900,40 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

02 0 00 919 80600 600 1 808 900,40 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 919 80600 610 1 808 900,40
Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной
собственности

02 0 00 80900 -70 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80900 200 -70 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80900 240 -70 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 02 0 00 919 80910 -100 000,00 0,00 0,00

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

от 14.12.2020 г. №4-58
О бюджете Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение 4
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 29.07.2021 года №4-79
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
народных депутатов посёлка Погар от 14.12.2020 г. №4-58 «О
бюджете Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2021 год и на
Приложение 8.5
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80910 200 -100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80910 240 -100 000,00

Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 02 0 00 919 81600 -714 526,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81600 200 -714 526,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81600 240 -714 526,40

Мероприятия по благоустройству 02 0 00 919 81730 -500 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81730 200 -500 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81730 240 -500 000,00

ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА
ТЕРРИТОРИИ МО «ПОГАРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

06 0 00 0,00 0,00 0,00

Администрация Погарского района Брянской области 06 0 00 919 0,00 0,00 0,00
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет безвозмездных
поступлений

06 0 00 919 81890 -76 600,29 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 0 00 919 81890 200 -76 600,29 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 0 00 919 81890 240 -76 600,29

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 06 0 F2 919 76 600,29 0,00 0,00
Реализация программ формирования современной городской среды 06 0 F2 919 55550 76 600,29 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 0 F2 919 55550 200 76 600,29 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 0 F2 919 55550 240 76 600,29

8 138 900,40 0,00 0,00ИТОГО:

	Решение
	Прил 5 дох
	Прил2 (ВСР6)
	Прил3 (ФСР7)
	Прил4 (ПСР8)